
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 청년정책과

부서: 청년정책과
정책: 청년과 함께 성장하는 도시
단위: 청년의 자생력 강화 (단위:천원)

청년정책과 16,809,805 16,291,729 518,076

균 1,332,338 1,816,667 △484,329

도 4,187,944 3,916,581 271,363

시 11,289,523 10,558,481 731,042

청년과 함께 성장하는 도시 444,153 377,153 67,000

도 60,000 60,000 0

시 384,153 317,153 67,000

청년의 자생력 강화 444,153 377,153 67,000

도 60,000 60,000 0

시 384,153 317,153 67,000

청년문화 확산 201,120 134,120 67,000

201 일반운영비 127,720 107,720 20,000

03 행사운영비 60,000 40,000 20,000

○순천 청년포럼 20,000 0 20,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○순천 청년 삶 실태조사
22,000 0 22,000

308 자치단체등이전 25,000 0 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,000 0 25,000

○청년정책사업 홍보 25,000 0 25,000

청년의 든든한 미래 지원 9,764,923 9,365,563 399,360

도 3,448,834 3,270,480 178,354

시 6,316,089 6,095,083 221,006

맞춤형 청년복지 실현 9,764,923 9,365,563 399,360

도 3,448,834 3,270,480 178,354

시 6,316,089 6,095,083 221,006

청년센터 운영 178,328 173,728 4,600

도 7,200 7,200 0

시 171,128 166,528 4,600

201 일반운영비 48,770 68,770 △20,000

01 사무관리비 34,000 54,000 △20,000

○청년센터 프로그램 운영 20,800 40,800 △20,000

―꿈청시리즈 프로그램
5,000 25,000 △20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○청년센터 프로그램 운영
20,000 0 20,000

405 자산취득비 4,600 0 4,600

01 자산및물품취득비 4,600 0 4,600

○청년센터 운영 물품(스타일러) 구입
2,100 0 2,100

20,000,000원*1회

22,000,000원*1건

2,500,000원*10회

경정 5,000,000원

200,000원*100회

2,100,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

○청년센터 운영 물품(노트북) 구입
2,500 0 2,500

청년센터 활성화 프로그램 운영 43,000 25,000 18,000

도 12,900 7,500 5,400

시 30,100 17,500 12,600

201 일반운영비 43,000 25,000 18,000

도 12,900 7,500 5,400

시 30,100 17,500 12,600

03 행사운영비 18,000 0 18,000

○청년센터 프로그램 운영
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

청년희망 디딤돌 통장사업 614,400 597,000 17,400

도 245,760 238,800 6,960

시 368,640 358,200 10,440

301 일반보전금 614,400 597,000 17,400

도 245,760 238,800 6,960

시 368,640 358,200 10,440

14 기타보상금 614,400 597,000 17,400

○청년희망 디딤돌 통장사업
614,400 597,000 17,400

도 245,760 238,800 6,960

시 368,640 358,200 10,440

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 873,360 604,250 269,110

도 349,344 241,700 107,644

시 524,016 362,550 161,466

301 일반보전금 873,360 0 873,360

도 349,344 0 349,344

시 524,016 0 524,016

14 기타보상금 873,360 0 873,360

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
873,360 0 873,360

도 349,344 0 349,344

시 524,016 0 524,016

307 민간이전 0 604,250 △604,250

도 0 241,700 △241,700

시 0 362,550 △362,550

08 이차보전금 0 604,250 △604,250

○신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원
0 604,250 △604,250

도 0 241,700 △241,700

시 0 362,550 △362,550

청년부부 결혼축하금 지원 1,826,000 1,840,000 △14,000

2,500,000원*1대

4,500,000원*4회

경정 614,400,000원

873,360,000원*1회

경정0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년의 든든한 미래 지원
단위: 맞춤형 청년복지 실현 (단위:천원)

도 547,800 552,000 △4,200

시 1,278,200 1,288,000 △9,800

301 일반보전금 1,826,000 1,840,000 △14,000

도 547,800 552,000 △4,200

시 1,278,200 1,288,000 △9,800

14 기타보상금 1,826,000 1,840,000 △14,000

○청년부부 결혼축하금 지원
1,826,000 1,840,000 △14,000

도 547,800 552,000 △4,200

시 1,278,200 1,288,000 △9,800

전남형 청년공동체 활성화사업 104,250 0 104,250

도 62,550 0 62,550

시 41,700 0 41,700

201 일반운영비 26,250 0 26,250

도 15,750 0 15,750

시 10,500 0 10,500

03 행사운영비 26,250 0 26,250

○전남형 청년공동체 활성화 사업 네트워크
지원 경비 26,250 0 26,250

도 15,750 0 15,750

시 10,500 0 10,500

307 민간이전 78,000 0 78,000

도 46,800 0 46,800

시 31,200 0 31,200

02 민간경상사업보조 78,000 0 78,000

○전남형 청년공동체 활성화 사업
78,000 0 78,000

도 46,800 0 46,800

시 31,200 0 31,200

청년 고용안정 실현 6,070,615 6,395,180 △324,565

균 1,332,338 1,816,667 △484,329

도 679,110 586,101 93,009

시 4,059,167 3,992,412 66,755

일자리창출 5,775,615 6,062,180 △286,565

균 1,332,338 1,816,667 △484,329

도 590,610 486,101 104,509

시 3,852,667 3,759,412 93,255

지역주도형 청년일자리사업 3,649,638 4,194,463 △544,825

균 1,332,338 1,816,667 △484,329

도 439,690 474,101 △34,411

시 1,877,610 1,903,695 △26,085

101 인건비 28,461 32,461 △4,000

04 기간제근로자등보수 28,461 32,461 △4,000

경정 1,826,000,000원

26,250,000원*1회

6,000,000원*13팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 전담매니
저 인건비 28,461 32,461 △4,000

―기본급 19,878 23,191 △3,313

―주휴수당 4,023 4,576 △553

―공휴일수당 1,263 1,420 △157

―국민연금 1,133 1,314 △181

―건강보험 893 1,035 △142

―장기요양 115 133 △18

―고용보험 441 511 △70

―산재보험 243 281 △38

―여비 등 400 0 400

―정산보험료 72 0 72

201 일반운영비 5,000 4,739 261

01 사무관리비 5,000 4,739 261

○청년친화 강소기업 일자리 지원사업 사무
용품 구입 0 500 △500

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 운영비 등
5,000 3,000 2,000

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 정기점검
0 239 △239

○청년 작은거인 더드림 프로젝트 사무용품
구입 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 0 30,000 △30,000

균 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 30,000 △30,000

○청년친화 강소기업 일자리 지원사업
0 30,000 △30,000

균 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

307 민간이전 3,616,177 4,127,263 △511,086

균 1,332,338 1,801,667 △469,329

도 439,690 474,101 △34,411

시 1,844,149 1,851,495 △7,346

02 민간경상사업보조 3,616,177 4,127,263 △511,086

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
427,193 286,380 140,813

균 195,376 121,050 74,326

도 69,545 49,579 19,966

시 162,272 115,751 46,521

○신재생에너지 도제 취업 패키지
233,513 172,473 61,040

균 78,087 86,235 △8,148

도 68,750 25,871 42,879

시 86,676 60,367 26,309

경정 19,878,000원

경정 4,023,000원

경정 1,263,000원

경정 1,133,000원

경정 893,000원

경정 115,000원

경정 441,000원

경정 243,000원

10,000원*1명*40회

72,000원*1회

경정 0원

경정 5,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 427,193,000원

경정 233,513,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
319,942 314,232 5,710

균 144,928 139,320 5,608

도 50,404 52,474 △2,070

시 124,610 122,438 2,172

○전남 청년 창업지원사업
133,060 198,100 △65,040

균 51,050 84,000 △32,950

도 24,603 34,230 △9,627

시 57,407 79,870 △22,463

○그린뉴딜 G.P.S 프로젝트
3,800 35,000 △31,200

균 0 17,500 △17,500

도 1,140 5,250 △4,110

시 2,660 12,250 △9,590

○스마트제조+유망기업 2.0 프로젝트
0 50,500 △50,500

균 0 5,500 △5,500

도 0 13,500 △13,500

시 0 31,500 △31,500

○전남 청년 툰(toon) 일자리사업
862,965 1,377,437 △514,472

균 310,965 626,986 △316,021

도 165,600 225,135 △59,535

시 386,400 525,316 △138,916

○순천형 디지털 청년일자리사업
257,670 330,344 △72,674

균 102,878 144,030 △41,152

시 154,792 186,314 △31,522

○자립준비청년 순천형 희망일자리 지름길
지원사업 180,599 115,296 65,303

균 65,582 41,151 24,431

시 115,017 74,145 40,872

○순천형 도시농업 정원전문가 청년일자리사
업 120,645 112,479 8,166

균 43,162 44,104 △942

시 77,483 68,375 9,108

○내일을 찾는 순천형 청년일자리사업
102,269 68,071 34,198

균 42,355 33,912 8,443

시 59,914 34,159 25,755

○순천형 신성장산업 청년일자리사업
277,372 240,828 36,544

균 113,231 117,548 △4,317

시 164,141 123,280 40,861

경정 319,942,000원

경정 133,060,000원

경정 3,800,000원

경정 0원

경정 862,965,000원

경정 257,670,000원

경정 180,599,000원

경정 120,645,000원

경정 102,269,000원

경정 277,372,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○로컬 청년 CEO 지원육성 사업
88,815 136,498 △47,683

균 30,407 48,581 △18,174

시 58,408 87,917 △29,509

○선취업 후교육 청년일자리사업
18,581 74,500 △55,919

균 0 29,750 △29,750

시 18,581 44,750 △26,169

○청년 회사로 프로젝트
125,500 219,500 △94,000

균 0 93,250 △93,250

시 125,500 126,250 △750

○지역특화산업맞춤 일자리사업
353,143 395,625 △42,482

균 154,317 168,750 △14,433

도 59,648 68,062 △8,414

시 139,178 158,813 △19,635

○청년 작은거인 더드림 프로젝트('23년 국비
사업) 111,110 0 111,110

산업구조고도화를 위한 산학협력지원 654,000 472,250 181,750

도 97,000 0 97,000

시 557,000 472,250 84,750

308 자치단체등이전 654,000 472,250 181,750

도 97,000 0 97,000

시 557,000 472,250 84,750

09 지역대학에 대한 경상보조 460,000 472,250 △12,250

○데이터 청년 캠퍼스 운영기관사업(국가직
접지원) 0 20,000 △20,000

○조기취업형 계약학과 지원사업(국가직접지
원) 0 17,250 △17,250

○순천대학교 대학일자리플러스센터 지원사
업(국가직접지원) 25,000 0 25,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,000 0 194,000

○대학생 현장실습 지원사업
194,000 0 194,000

도 97,000 0 97,000

시 97,000 0 97,000

신중년 희망 일자리 장려금 지원사업 6,400 40,000 △33,600

도 1,920 12,000 △10,080

시 4,480 28,000 △23,520

307 민간이전 6,400 40,000 △33,600

도 1,920 12,000 △10,080

시 4,480 28,000 △23,520

02 민간경상사업보조 6,400 40,000 △33,600

경정 88,815,000원

경정 18,581,000원

경정 125,500,000원

경정 353,143,000원

2,020,180원*11명*5개월

경정 0원

경정 0원

25,000,000원*1회

2,020,833원*96명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○전남형 신중년 희망 일자리장려금 지원사
업 6,400 40,000 △33,600

도 1,920 12,000 △10,080

시 4,480 28,000 △23,520

창업보육 기반 조성 22,700 31,700 △9,000

201 일반운영비 20,180 29,180 △9,000

01 사무관리비 20,180 29,180 △9,000

○창업보육 기반 전문가 포럼 개최
0 9,000 △9,000

창업지원사업 추진 465,110 450,000 15,110

201 일반운영비 105,100 153,400 △48,300

01 사무관리비 40,700 99,000 △58,300

○창업사관학교 입교생 창업컨설팅 자문수당
0 16,000 △16,000

○창업연당 입주기업 창업컨설팅 자문수당
0 13,500 △13,500

○순천형청년창업사관학교 기초교육 프로그
램 운영비 0 14,400 △14,400

○순천형청년창업사관학교 심화교육 프로그
램 운영비 0 14,400 △14,400

03 행사운영비 39,000 29,000 10,000

○창업비전캠프 25,000 20,000 5,000

○성과공유회 10,000 5,000 5,000

301 일반보전금 88,300 40,000 48,300

11 행사실비지원금 22,000 32,000 △10,000

○창업포럼 행사 참석
22,000 32,000 △10,000

14 기타보상금 66,300 8,000 58,300

○교육생 컨설팅 자문수당
16,000 0 16,000

○기초교육 프로그램 운영비
14,400 0 14,400

○심화교육 프로그램 운영비
14,400 0 14,400

○입주기업 컨설팅 자문수당
13,500 0 13,500

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

○2021년 창업아이디어경진대회 선정팀 지원
90,000 250,000 △160,000

○(예비)창업자 사업화 지원
160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○창업연당 시설 관리 20,000 0 20,000

406 기타자본이전 1,710 6,600 △4,890

경정 6,400,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 25,000,000원

경정 10,000,000원

경정 22,000,000원

200,000원*80회

288,000원*50회

288,000원*50회

300,000원*45회

경정 90,000,000원

20,000,000원*8명

5,000,000원*4식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 청년 고용안정 실현
단위: 일자리창출 (단위:천원)

01 기타자본이전 1,710 6,600 △4,890

○창업지원 임대주택 갱신 임차보증금
1,710 6,600 △4,890

전남 청년 희망 일자리 지원사업 104,000 0 104,000

도 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

307 민간이전 104,000 0 104,000

도 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 104,000 0 104,000

○전남 청년 희망 일자리 지원사업 104,000 0 104,000

―인건비 88,320 0 88,320

도 44,160 0 44,160

시 44,160 0 44,160

―교육지원 및 간접비 등
15,680 0 15,680

도 7,840 0 7,840

시 7,840 0 7,840

실업대책 295,000 333,000 △38,000

도 88,500 100,000 △11,500

시 206,500 233,000 △26,500

중소기업 근속 장려보조금 295,000 333,000 △38,000

도 88,500 100,000 △11,500

시 206,500 233,000 △26,500

307 민간이전 295,000 333,000 △38,000

도 88,500 100,000 △11,500

시 206,500 233,000 △26,500

02 민간경상사업보조 295,000 333,000 △38,000

○중소기업 근속 장려보조금
295,000 333,000 △38,000

도 88,500 100,000 △11,500

시 206,500 233,000 △26,500

재무활동(청년정책과) 376,281 0 376,281

보전지출 376,281 0 376,281

보전지출 376,281 0 376,281

802 반환금기타 376,281 0 376,281

01 국고보조금반환금 8,035 0 8,035

○2023년 행안부형 청년공동체 활성화 사업 집
행잔액 및 이자 반납 8,035 0 8,035

02 시ㆍ도비보조금반환금 368,246 0 368,246

○2021년 전남인구 새로운 희망찾기 공모사업
도비 잔액 및 이자 반납 258 0 258

○2022년 전남형 청년공동체 활성화 사업 집행
잔액 및 이자 반납 4,474 0 4,474

경정 1,710,000원

920,000원*8명*12월

1,960,000원*8명*1회

경정 295,000,000원

8,035,000원

258,000원

4,474,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년정책과
정책: 재무활동(청년정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 전남형 청년공동체 활성화 사업 집행
잔액 및 이자 반납 8,618 0 8,618

○2023년 전남청년 문화복지카드 지원사업 집
행잔액 및 이자 반납 192,350 0 192,350

○2023년 청년부부 결혼축하금 지원사업 집행
잔액 및 이자 반납 47,405 0 47,405

○2023년 청년 취업자 주거비 지원사업 정산에
따른 집행잔액 및 이자 반납

9,656 0 9,656

○2023년 청년 희망 디딤돌 통장사업 정산에
따른 집행잔액 및 이자 반납

3,429 0 3,429

○2022년 전남형 청년마을 만들기 사업 잔액
및 이자 반납 79,089 0 79,089

○2023년 신혼부부다자녀가정 보금자리 지원
사업 집행잔액 및 이자 반납

22,967 0 22,967

8,618,000원

192,350,000원

47,405,000원

9,656,000원

3,429,000원

79,089,000원

22,967,000원


